

Via Logoteta 6 89125 Reggio Calabria T +39 965 81 33 45 F +39 965 81 33 44

E architettireggiocalabria@archiworld.it PEC architettireggiocalabria@oappc-rc.it

Circolare n. 23 Prot. 882

Data: 27.03.2019

Oggetto: Mostra - "Improbabili morfologie. Disegni per il Campo Marzio di Giovan Battista Piranesi"

Caro/a Collega,

Ti comunico che il Dipartimento d'ArTe dell'Università Mediterranea di Reggio Calabria in collaborazione con il Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria, organizza una mostra dal titolo "Improbabili morfologie. Disegni per il Campo Marzio di Giovan Battista Piranesi". Per l'evento in oggetto, il nostro Ordine, ha concesso il patrocinio morale gratuito.

CALENDARIO: dal 03 al 27 aprile 2019 – Inaugurazione Mostra 03 aprile ore 17,00

DOVE: Museo Archeologico Nazionale di Reggio Calabria

CONTENUTI DELLA MOSTRA: Il Campo Marzio è la più complessa costruzione metaforica tra quelle realizzare da Piranesi. In particolare si intende proporre una riflessione teorica sul disegno come modo di conoscere ed interrogare le cose; come il disegno sia anche un discorso sull'essenza dell'architettura. Si mostreranno i lavori di 3 anni di studi e ricerche sul tema del Campo Marzio di Piranesi. Saranno presentati: disegni, ri-disegni, modelli, istallazioni e video del Campo Marzio di Piranesi realizzati durante tre anni di studi e ricerche condotti dal prof. Gaetano Ginex (titolare delle ricerche) con la collaborazione del PhD Student Arch. Francesco Trimboli e di gruppi di allievi dell'Università "Mediterranea" di Reggio Calabria, Dipartimento d'ArTe.

CREDITI FORMATIVI: per il riconoscimento dei cfp è necessario autocertificare in piattaforma im@teria la tua partecipazione alla mostra secondo le procedure previste dal punto 6.7 delle linee guida e di coordinamento attuative del regolamento per l'aggiornamento e sviluppo professionale continuo. La partecipazione a questo evento prevede il riconoscimento **1 (uno) cfp**, ai sensi dell'art. 7 del DPR n. 137/2012 e punto 5.4 lettera b delle linee guida e di coordinamento attuative del regolamento per l'aggiornamento e sviluppo professionale continuo. Per maggiori informazioni ti invito a consultare il sito dell'Ordine www.rc.archiworld.it alla sezione COMUNICAZIONI.

Cordiali saluti

Il Presidente

Arch. Salvatore Vermiglio